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A K/17777 . számú írásbeli kérdésre Varga Mihály miniszter úr nevében é s
megbízásából, a következő választ adom :

Az Európai Unióhoz való tartozás egyik jelentős vívmánya, hogy mint más országok
állampolgárai, úgy a magyarok is bekapcsolódhatnak a személyek és a munkaer ő
szabad áramlásába . A külföldi munkavállalás egyik meghatározó, alapvet ően fontos
mozgatórugója a bérekben meglévő különbségek. Ennek ellenére a nemzetköz i
statisztikai adatok mégis azt jelzik, hogy a magyarok kevésbé élnek ezzel a
lehetőséggel és a magyarországi elvándorlás alacsonynak tekinthet ő a térségben .
A KSH adatai szerint a visszavándorlás üteme az elmúlt időszakban gyorsabb volt a z
elvándorlásnál, így a vándorlási egyenleg az elmúlt két évben kiegyensúlyozottá vált .
Az európai bérekhez való felzárkózás eddigi legjelentősebb intézkedése a
munkáltatókkal tavaly novemberben megkötött középtávú bérmegállapodás volt ,
amelynek eredményeként a következő hat évben a reálbérek akár 40%-kal i s
növekedhetnek. 2010 óta a reálbérek a családi kedvezmény figyelembevételéve l
mintegy 24%-kal emelkedtek az elmúlt év végéig, amihez hozzá kell számítani az e z
évben 10% feletti reálbér-növekedést is . A megállapodás egyértelműen a bérfelzárkózá s
gyorsítása irányába tett komoly el őrelépésnek tekinthető .
Az Ifjúság Garancia Rendszer bevezetésével egy eddig példa nélkül álló, komple x
intézkedéssorozatot dolgoztunk ki a fiatalok élet- és foglalkoztatási helyzetének javítás a
érdekében. A Munkahelyvédelmi Akció egyik legfontosabb célcsoportját a 25 év alatt i
fiatalok alkotják . Ezen kívül számos intézkedést tettük a fiatalok otthonteremtéséne k
támogatása és a gyermekvállalás ösztönzése érdekében .
Az Irinyi terv egyik alapvető célkitűzése, hogy a magyar gazdaságot egy még magasabb
fejlődési pályára állítsuk . Várakozásaink szerint a gazdaság növekedése és a bére k
emelkedése együttesen folyamatosan egyre kedvezőbb feltételeket biztosít és jelentős
ösztönzést jelent honfitársaink számára a magyarországi munkavállaláshoz .
Megítélésünk szerint ez tovább fogja csökkenteni az elvándorlást, miközben jelent ős
hatást gyakorol majd a külföldről történő hazatérésre is .
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